
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

dne 30. 09. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete  

informace o výsledku státního dohledu provedeného ve firmě EUROTECH ohledně hluku, prachu a 

pachů. 

       Ze strany KHS kraje Vysočina byl státní zdravotní dozor za měřený na dodržování povinnosti dle 

§ 30 odst. 1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů u 

provozovatele zdrojů hluku – právnické osoby Eurotech Třešť s.ro., Nádražní 1444/43a, 589 01  Třešť, 

IČ: 00511625 zahájen dne 4. 6. 2021 fyzickou kontrolou na pracovištích firmy. Nedílnou součástí této 

kontroly je i měření hluku z provozu této firmy ve vztahu k chráněným venkovním prostorám staveb tj. 

k Vašemu RD , které bylo objednáno u akreditované laboratoře Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

– pracoviště Jihlava. Měření hluku je v současné době realizováno a jeho výsledky  v podobě 

finálního protokolu o měření nemá KHS kraje Vysočina v současné době ještě k dispozici. 

Z tohoto důvodu  není ani ukončena zahájená kontrola.  

        Při fyzické prohlídce pracovišť  firmy  bylo zjištěno oproti původnímu stavu zřízení nových 

pracovišť (montáž válců + skladové prostory včetně lakovny, obrobna III, dokončovací pracoviště 

odlitků a samostatná hala se svařovnou a lisovnou). Z důvodu tohoto zjištění byl dne 25. 06. 2021 

písemně vyzván stavební úřad v Třešti k provedení kontrolní prohlídky stavby v areálu firmy, která byla  

za účasti KHS kraje Vysočina provedena dne 31. 08. 2021. Při této kontrolní prohlídce stavby stavební 

úřad v Třešti posoudil stávající stav staveb (jejich povolení a kolaudace) popř. jejich postavení v rozporu 

se stavebním zákonem včetně jejich technického stavu a rovněž se zabýval stavebními úpravami 

v souvislosti se zřízením nových pracoviště. 

         Dne 15. 09. 2021 bylo stavebním úřadem v Třešti vyhotoveno písemně sdělení ohledně 

provedené kontrolní prohlídky stavby, které bylo doručeno na KHS kraje Vysočina dne 20. 09. 

2021. Stavební úřad v Třešti sdělil, že stavební úpravy v rámci stávajících objektů v areálu firmy 

před instalací technologie nevyžadují opatření dle stavebního zákona. Jedná se o udržovací práce 

dle § 103 odst. c stavebního zákona a o stavební úpravy dle § 103 odst. d) stavebního zákona, které 

nevyžadují povolení stavebního úřadu a nevyžadují ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

 

       
 

         Mgr. Rudolf Sekava 

    vedoucí právního a kontrolního oddělení 

       podepsáno elektronicky       

 

Rozdělovník 

Obdrží: 

V Jihlavě dne 11. října 2021 

Č.j.: KHSV/24312/2021/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/24312/2021 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 1/0 


